Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	    [image: image1.jpg]

	«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____03.07.2018___                                                                           №___21/4____

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают                                                                                                                                  инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на территории муниципального образования «Город Глазов»
В целях реализации Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в соответствии с Порядком создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Удмуртской Республики, утвержденным приказом Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 30 июня 2017 года № 04-01/240, руководствуясь Уставом города Глазова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Город Глазов».

2. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Город Глазов».

3 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Глазова

                                                          О.Н. Бекмеметьев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации города Глазова

от 03.07.2018 № __21/4___
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ

С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ

ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБАЗОВАНИЯ «ГОРОД ГЛАЗОВ»

	О.Н.Бекмеметьев
	- Глава города Глазова, председатель комиссии;

	О.В.Станкевич
	- Заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике, заместитель председателя комиссии;

	А.В.Точенкова
	- начальник Управления социальной защиты населения в городе Глазове, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
	Е.Ю.Шейко
	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, наделенного правами юридического лица, Администрации города Глазова;

	Л.В.Касимова
	заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, наделенного правами юридического лица, Администрации города Глазова;

	М.А.Веретенникова
	ведущий специалист - эксперт – муниципальный жилищный инспектор Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова;

	Н.Л.Плехова
	ведущий специалист - эксперт – муниципальный жилищный инспектор Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова;

	Л.В.Салтыкова
	начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова;

	С.К.Блинов
	начальник Муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства" муниципального образования «Город Глазов» (по согласованию).

	по согласованию
	представитель управляющей (обслуживающей) организации.